Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), conforme custos 
unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. Não foi definida matriz de alocação de riscos pois não se trata de obras e serviços de grande vulto nem foram
adotados os regimes de contratação integrada e semi-integrada, conforme definido no § 3º, do art.

[...]

A metodologia descrita no item acima foi utilizada por dificuldade de encontrar o mesmo 
objeto para comprovação de preço de mercado, conforme demonstrado nos anexos deste 
Relatório. 

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO DA PESQUISA 
5.1. O valor estimado da contratação é de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), 
conforme memória de cálculo abaixo:  

5.2. Após realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65, de 
2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os 
praticados no mercado.

[...]

R$ 1.650,00 

●​ Inclui: Brevê do curso + Certificação oficial BLACK SPEAR 

Condições para Turma Completa  

●​ Desconto exclusivo de 10% 

●​ Brinde especial: Patch BLACK SPEAR 

●​ Valor com desconto: R$ 1.485,00 por aluno 

VALOR TOTAL POR TURMA 

R$ 22.275,00 (vinte e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais) 

​Condições de Pagamento 

Pagamento até 5 dias úteis após a conclusão do curso 

DADOS BANCÁRIOS  

Banco: 077  

CNPJ: 35.988.085/0001-42  

Agência: 0001-9 (o n. 9 é o dígito verificador, em alguns bancos poderá ser solicitada 

essa informação.)